
Posudek oponenta  diplomové práce 
 

Téma diplomové práce:  Rozbor dodavatelského systému Partnerství veřejného a      
                                               soukromého sektoru (PPP) 
Diplomant:            Bc. Dávid Malý 

Vedoucí DP:         Doc. Ing. Aleš Tomek 

 

      Úvodem lze konstatovat, že předkládaná diplomová práce splňuje z hlediska obsahu  dané 

zadání a jsou dodrženy zásady platné pro její vypracování. 

Samotné téma se týká velmi podstatné části výrobního programu stavebnictví v každé zemi. 

Dálniční stavby  a i ostatní vhodné projekty pro PPP projekty se dají akcelerovat pomocí 

soukromého kapitálu – záleží jen na tom,  zda finanční náklady jsou přiměřené k  možným 

akceleračním efektům z včasného zprovoznění. 

 

     Vývoj v zemi, která PPP projekty realizovala jako první tj. v Británii, vedl k radikálnímu 

útlumu nových projektů po roce 2015, a to  zejména kvůli vysokým nákladům na půjčený kapitál. 

Tématem hodnocené práce je, ale spíše dopad na urychlení  a smluvní zajištění těchto projektů. 

Práce se zabývá možnostmi realizovat obdobné dodavatelské kontrakty v podmínkách zejména 

Slovenska, které realizuje  značný rozsah dálniční výstavby pomocí PPP projektů. 

Obdobně  se snaží postupovat i česká vláda, při čemž se orientuje nikoliv na vysoce kapacitní 

úseky, ale na  budoucí spojení s poměrně nízkým vytížením a tedy i nízkou návratností.  

 

Recenzovaná práce je velmi informativní z hlediska  skutečného rozsahu a postupu prací na 

Slovensku. Práce je zpracována správně  stručně a formulována pro získání celkového přehledu a 

aplikovaných procesech  výstavby. 

    

Práce je doprovázena mnoha obrázky a dává představu a  značném tempu realizovaných prací. 

Přínosné jsou i popisy jednotlivých typů projektů PPP. Práci lze hodnotit pozitivně. 

 

Oponent hodnotí práci jako velmi dobrou  ( B ) 

      
 

Ing. Zdenek  Rameš 

oponent                                     Praha 30. ledna 2021 

  
 


